ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа

от 25.12.2017 г. № 1953 «Об

утверждении муниципальной

программы «Формирование

современной городской среды на

территории Невельского

городского округа на 2018-2022

годы»

           В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

Решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2016 г. № 300

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Собрания Невельского

городского округа от 18.05.2018 г. № 490 «О внесении изменений и

дополнений в Решение Собрания Невельского городского округа  № 455 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2022 годов», в соответствии  с  п.2 ст.179

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. ст. 44, 45

Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Невельского городского округа на 2018-

2022 годы», утвержденную  постановлением администрации Невельского

городского округа от 25.12.2017 г. № 1953 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Невельского городского округа на 2018-2022 годы»

следующие изменения:

966 25.07.2018

1.1.Раздел «Целевые индикаторы Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы

Программы

- Количество благоустроенных дворовых

территорий в общем количестве дворовых

территорий, подлежащих благоустройству в

отчетном году с использованием субсидии на

капитальный ремонт, ремонт дворовых

территорий;

- Доля благоустроенных дворовых территорий в

общем количестве дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в отчетном году с

использованием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий;

- Количество благоустроенных общественных

территорий;

- Площадь благоустроенных общественных

территорий;

- Доля реализованных комплексных проектов

благоустройства общественных территорий в

общем количестве запланированных к реализации

в течение отчетного года проектов

благоустройства общественных территорий;

- Площадь благоустроенных общественных

территорий, приходящихся на 1 жителя

муниципального образования;

- Доля и размер финансового участия

заинтересованных лиц в выполнении

минимального перечня работ по благоустройству

дворовых территорий от общей стоимости работ

минимального перечня, включенных в программу;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц

в выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования за счет всех

источников составит 39 714,099 тыс. руб.:

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0,000

тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета 33 535,000

тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета –6 179,099

тыс. руб.

2018 год – 39 714,099  тыс. руб.:

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0,000

тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета 33 535,000

тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 6 179,099

тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета –0,0 тыс.

руб.

- за счет средств областного бюджета – 0,0  тыс.

руб.

- за счет средств местных бюджетов –0,0 тыс. руб.

2020 год –  0,0  тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.

руб.

- за счет средств областного бюджета – 0,0  тыс.

руб.

- за счет средств местных бюджетов –0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.

руб.

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.

руб.

- за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0  тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.

руб.

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.

руб.

- за счет средств местных бюджетов –  0,0  тыс.

руб.

  1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ожидаемые

результаты реализации

Программы

- Количество благоустроенных дворовых

территорий в общем количестве дворовых

территорий, подлежащих благоустройству в

отчетном году с использованием субсидии на

капитальный ремонт, ремонт дворовых

территорий – 42 ед.;

- Доля благоустроенных дворовых территорий в

общем количестве дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в отчетном году с

использованием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий – 100 %;

- Количество благоустроенных общественных

территорий – 4 ед.;

- Площадь благоустроенных общественных

территорий – 8,52 Га;

- Доля реализованных комплексных проектов

благоустройства общественных территорий в

общем количестве запланированных к реализации

в течение отчетного года проектов

благоустройства общественных территорий – 100

%;

- Площадь благоустроенных общественных

территорий, приходящихся на 1 жителя

муниципального образования - 5,644 кв. м;

- Доля финансового участия заинтересованных

лиц в выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий от общей

стоимости работ минимального перечня,

включенных в программу – 2 %;

- Объем трудового участия заинтересованных лиц

в выполнении минимального перечня работ по

благоустройству дворовых территорий – 6 чел/час

          1.4. Раздел IX. «Финансовое обеспечение Программы» изложить в

новой редакции:

         «Общий объем финансирования за счет всех источников составит 39

714,099 тыс. руб.:

          Из него по источникам: 33 535,0 тыс. руб. – областной бюджет, 6

179,099 тыс. руб. – местный бюджет.

        Объем финансирования Программы за счет средств областного и

местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с

учетом изменений ресурсного обеспечения

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию

Программы представлены в приложении №  5  к  Программе».

1.5. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Невельского городского округа на 2018 - 2022 годы»

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 «Адресный перечень многоквартирных домов,

дворовые территории, которые подлежат благоустройству в 2018 году»

изложить в новой редакции в соответствии с  Приложением № 2 к

настоящему  постановлению.

1.7. Приложение № 4 «Сведения о показателях (индикаторах)

Программы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением №

3 к  настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в

соответствии с  Приложением № 4 к  настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-

сайте администрации Невельского городского округа и опубликовать в

газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  вице-мэра  Невельского городского округа Любчинова Д. Г.

Мэр Невельского городского округа             А. В. Шабельник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 25.07.2018 № 966

Приложение 1

к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Невельского городского округа

 на 2018 - 2022 годы».
Утвержденной

 постановлением администрации
невельского городского округа

от 25.12.2017 № 1953

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

Невельского городского округа на 2018 - 2022 годы».

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок Связь с

адресным

перечнем

Ожидаемый

непосредственный

результат,

показатель

(индикатор)

начала

реализации

окончания

реализации
Значение

Краткое

описан

ие

1

Благоустройство дворовых

территорий многоквартирных

домов

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского

округа, референт,

главный

архитектор

города Невельск

и Невельского

района

2018 2022

Приложение

№ 2

Приложение

№ 3

2
Благоустройство

общественных пространств.

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского

округа, референт,

главный

архитектор

2019 2022
Приложение

№ 3

4

города Невельск

и Невельского

района

3

Капитальный  ремонт, ремонт

дворовых  территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского

округа, референт,

главный

архитектор

города Невельск

и Невельского

района

2018 2022
Приложение

№ 2

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от  25.07.2018 № 966

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории Невельского городского округа

 на 2018-2022 годы»
Утвержденной

 постановлением администрации
невельского городского округа

от 25.12.2017 № 1953
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, дворовые территории, которые подлежат

благоустройству году с использованием субсидии на капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий  в 2018 году

№

п/п

Адреса многоквартирных домов, дворовые территории

которые подлежат благоустройству в 2018 году

Годы

благоустройств

а
Населенный пункт

Наименование улицы,
номер домов

Количество
дворов

1 с. Горнозаводск ул. Советская, 57

1

2018

2 с. Горнозаводск ул. Советская, 59

3 с. Горнозаводск ул. Советская, 61

4 с. Горнозаводск ул. Советская, 61а

5 с. Горнозаводск ул. Советская, 42

1

2018 6 с. Горнозаводск ул. Советская, 44

7 с. Горнозаводск ул. Советская, 11а

1

2018 8 с. Горнозаводск ул. Советская, 13а

9 с. Шебунино  ул. Дачная, 5

1

2018 10 с. Шебунино  1-ый Дачный переулок, 1

 Приложение № 3

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 25.07.2018 № 966

Приложение 4
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на территории

Невельского городского округа на
2018 - 2022 годы».

Утвержденной
 постановлением администрации

невельского городского округа
от 25.12.2017 № 1953

Сведения о показателях (индикаторах) Программы

№ п/п  Наименование показателя (индикатора)  Единица

измерения

Значения показателей

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022

год

1 Количество благоустроенных дворовых территорий в общем

количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству в

отчетном году с использованием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий

Ед. 4

8 10 10 10

2 Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в отчетном

году с использованием субсидии на капитальный ремонт, ремонт

дворовых территорий

Проценты

100

100

100

100

100

3 Количество благоустроенных общественных территорий Ед. 0 1 1 1 1

4 Площадь благоустроенных общественных территорий Га 0        2       6       0,5   0,02

5 Доля реализованных комплексных проектов благоустройства

общественных территорий в общем количестве запланированных к

реализации в течение отчетного года проектов благоустройства

общественных территорий

Проценты

0

100

100

100

100

6 Площадь благоустроенных общественных территорий,

приходящихся на 1 жителя муниципального образования

кв. м 0        1,33         4      0,3 0,014

7 Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в

выполнении минимального перечня работ по благоустройству

дворовых территорий от общей стоимости работ минимального

перечня, включенных в программу

Проценты 0         2       2       2       2

8 Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении

минимального перечня работ по благоустройству дворовых

территорий

чел/часы 0        6            6      6      6

Приложение № 4

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 25.07.2018 № 966

  Приложение 5
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на территории

Невельского городского округа на
2018 - 2022 годы».

утвержденной
 постановлением администрации

невельского городского округа
от 25.12.2017 № 1953

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И  ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

 Наименование

государственной

программы, Программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

Программы

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

 Муниципальная программа

«Формирование

современной городской

среды на территории

Невельского городского

округа на 2018 - 2022

годы».

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 39 714,099 39 714,099 0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

 Областной

бюджет

33 535,000 33 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет

6 179,099 6 179,099 0,0 0,0 0,0 0,0

 Благоустройство дворовых

территорий

многоквартирных домов

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 1 004,999 1 004,999 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

 Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет

1 004,999 1 004,999 0,0 0,0 0,0 0,0

 Благоустройство

общественных пространств

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

 Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Капитальный ремонт,

ремонт дворовых

территорий

многоквартирных домов,

проездов к территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов

Отдел

капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 38 709,100 38 709,100 0,0 0,0 0,0

0,0

   Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

   Областной

бюджет

33 535,000 33 535,000 0,0 0,0 0,0

0,0

   Местный

бюджет

5 174,100 5 174,100 0,0 0,0 0,0

0,0